
Téma Česká hymna 

 

Anotace 
Česká státní hymna 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žak si znalosti o státní hymně 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova Česká státní hymna 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 11-12  let 

Celková velikost  171  kB 

 

VY_32_INOVACE_07_12_HV 

 

 



ČESKÁ HYMNA 

VY_32_INOVACE_07_12_HV 



• užívá se od rozpadu Československa na konci roku 1992 

• ovšem již v roce 1990 však byla oficiálně prohlášena i za 
hymnu České republiky uvnitř federace 

• patří mezi státní symboly České republiky 

• hraje se a zpívá většinou při státních svátcích a jiných 
příležitostech 

• název „Kde domov můj“ 



HISTORIE 

• píseň pochází z divadelní hry Josefa Kajetána Tyla 
Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka 

• poprvé uvedené v Praze dne 21.12.1834 

• rychle zlidověla a získala postavení národní písně 

• hymnu tvoří pouze první sloka písně – druhá je takřka 
neznámá 



První sloka 
 

Kde domov můj, 
kde domov můj. 
Voda hučí po lučinách, 
bory šumí po skalinách, 
v sadě skví se jara květ, 
zemský ráj to na pohled! 
A to je ta krásná země, 
země česká, domov můj, 
země česká, domov můj! 

Druhá sloka 
 

Kde domov můj, 
kde domov můj. 
V kraji znáš-li Bohu milém, 
duše útlé v těle čilém, 
mysl jasnou, vznik a zdar, 
a tu sílu vzdoru zmar? 
To je Čechů slavné plémě, 
mezi Čechy domov můj, 
mezi Čechy domov můj! 



• původní Škroupův rukopis 


